62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1041/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822901
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para conselheiro es-
tadual João Lopes Junior CPF nº 649.251.882-91, o referido conselheiro se
deslocará no trecho Belém/ Inhangapi/São João da Ponta/BelémPA no pe-
ríodo de 03 a 06/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios de
Inhangapi/São João da Ponta/PA.CUJO MOTORISTARAIMUNDO JORGE DA
CONCEIÇÃO ANDRADE , MAT 3255492 IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
87101- 08.422.1505.8402 013900221 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1040/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/791117
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias a Helena Claudia da
Costa Gomes MAT.3222721 ,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL , Adriana Souza
de Barros MAT.5875412, ASSISTENTE SOCIAL; que se deslocará para a
cidade de IGARAPE MIRI/PA, no período 25/10/2020 A 31/10/2020, com
o objetivo de CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES DO CRIANÇA FELIZ E
METODO GVD.CUJO MOTORISTA QUE IRA REALIZAR O DESLOCAMENTO
DIOGO ARANTES DE CASTRO
MAT.3203697.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1045/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822496
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias para o
conselheiro estadual Zózimo Raimundo Araujo de Sousa CPF nº
140.457.022-53, o referido conselheiro se deslocará no trecho Belém/San-
tarém Novo/IgarapéAçu/Belém/PA no período de 02 a 07/11/2020, para
Realizar assessoramento nos Municípios de Santarém Novo/Igarapé-Açu/
PA. CUJO MOTORISTA WILSON GUEREIRO DE HOLANDA, MAT.3216640 RE-
ALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1038/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840710
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias para o Servidor Na-
zareno do Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF:
146.335.662-53, que se deslocará aos municípios de São Domingos do
Capim/PA e Mãe do Rio/PA no período de 23/11 a 25/11/2020 com objetivo
de realizar ações de Inclusão produtiva.
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
26 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1018/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840743
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( 1 E meia) diárias a ESMERINO NERI

BATISTA FILHO, matricula 599620,SECRETARIO ADJUNTO DO TRABA-
LHO, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, matricula 2025183, GERENTE,
CLAUDIA SARDINHA DE MAGALHÃES,matricula 80015511, CHEFE REGIO-
NAL, que se deslocarão para a cidade de PARAGOMINAS, no período de
24/10/2020 A 25/10/2020, com o objetivo de PARCERIAS PARA O PARÁ:
AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E RENDA, Sendo o desloca-
mento realizado pelo motorista MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA,ma-
tricula 5938894 .
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 F: 0101006357 234.185 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1009/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840571
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUA E meia) diárias para o Servidor Luis
Guilherme Cardoso Dantas, Gerente, Matrícula: 54189624, CPF:
297.682.682-04, que se deslocará ao município de Oeiras do Pará/PA no
período de 02/12 a 04/12/2020, com objetivo de realizar ações de moni-
toramento do PAA.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1006/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840492
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias para o AS SERVI-
DORAS ANA PATRÍCIA ARAUJO RAMOS, MAT: 57217289 CARGO: COOR-
DENADORA E GEYSA LUNARA DO PRADO LEÃO, MAT: 57228375, CARGO:
GERENTE PARA VIAGEM DE BELÉM/PA AOS MUNICÍPIOS DE SANTARÉM/
PA E ALENQUER/PA NO PERÍODO DE 16/11//2020 A 21/11/2020 COM
O OBJETIVO DE SUPERVISAR AS AÇÕES DO SINE/ SEASTER E REUNIR
COM GESTORES MUNICIPAIS REFERENTE ÀS SUPOSTAS FRAUDES E IN-
FRAÇÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO RELACIONADO AO SEGURO
DESEMPREGO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8855 0101006357 233.700 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 deOUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1024/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834376
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para a conselheira
estadual Lucimere Feitosa da Silva CPF nº 690.272.422-91, a referida con-
selheira se deslocará no trecho Itaituba/Belém/ Itaituba/PA no período de
01 a 04/12/2020, para participar das Reuniões de Comissões e Ordinária
do CEAS/PA.
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
23 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1037/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833596
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias para o conselheiro
estadual Agostinho Soares Belo CPF nº 190.372.282-91, o referido conse-
lheiro se deslocará no trecho Belém/Breves/Portel /Belém/PA no período
de 22 a 28/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios de Bre-
ves/Portel/PA.